

CINTIA PÁEZ RAMÍREZ

Periodismo y Comunicación



¿QUIÉN SOY?

Periodista especializada en Crítica Cinematográfica por la ECAM. A lo largo de mi trayectoria he trabajado en diversos ámbitos de la comunicación como radio, agencias de noticias y comunicación corporativa. Mis últimos trabajos se han centrado en la redacción creativa para RRSS, con tareas como Community Manager y redacción de medios digitales. Mi meta es seguir aprendiendo y desarrollarme profesionalmente en todos los ámbitos de la profesión más bonita del mundo.



C/ Segovia 1, 41701 - Dos Hermanas (Sevilla)

cintia137@gmail.com
cintiapcomunica@gmail.com

(+34) 625 89 48 16

@cintiolap

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Curso de Experto Community Manager | Enero 2019 - Abril 2019 Universidad de Sevilla
- Máster de Crítica Cinematográfica | 2017 - 2018 ECAM Madrid
- Grado en Periodismo | 2013 - 2017 Universidad de Sevilla

SKILLS



IDIOMAS

- Inglés B1 Certificado por Cambridge. (Estudios de C1 en curso)

- Francés Básico (Estudios secundarios Bilinües)

TRAYECTORIA PROFESIONAL

- **Mr. Wonderful España (Septiembre 2020 - Actualidad)**

Copywriter Freelance de campañas de comunicación interna y contenido creativo para las RRSS de la empresa: post "virales" de instagram, contenido de interés y campañas de producto.

- **Instituto Andaluz de Neurología Pediátrica/ El Neuropediatra (Abril 2019 - Mayo 2021)**

Community Manager de las marcas *El Neuropediatra*, *Academia INANP* y *LifeStyle Profesional*. Gestión y redacción de textos para RRSS de los congresos SUMMIT 2019 y Health Branding Secrets.

- **Dinapixel (Octubre 2018 - Enero 2019)**

Social Media Manager en empresa de marketing digital en Sevilla: tareas de programación, diseño y gestión de RRSS.

- **Filmoteca Española (Enero 2018 - Abril 2019)**

Redactora en departamento de programación de Filmoteca Nacional y Cine Doré en Madrid.

- **Agencia EFE (Julio 2017 - Septiembre 2017)**

Redactora en la sede de Oviedo.

- **Canal sur Radio y TV (Enero 2017 - Abril 2017)**

Redactora en informativos mediodía de Canal Sur Radio. Programa presentado por Nieves Risquet.

- **Redactora en Prácticas ChileRadar (Diciembre 2015 - Enero 2016)**

Redactora online durante estudios de intercambio internacional en Chile.